preest. EgoAynardus presbiter et canonicus donoadipsam casam Dei, in

stipendia fratnun , àliquid ex rébus nieis que sunt site in pago Matisconense

.

in agro Fusciacense, in villa Tauriaco : hoc est curtilus cum superposito el

vinea que terminatur a mane et a sero \ias publicas, a medio die terra

Hugonis, a cercio Aymerici. Infra isto termino , ipsum curtilum adipsani

casam Deidono, in aliis locis michi reservo, el ipsum curtilum sub censum

teneant Maimbodus prepositns et Tempianlus diebus vite illorum; annis

singulis, festivitate Sancti Vincentii, ' denarios \i sine mora ad ipsam casam

Dei persolvant. Si quis hoc contradixerit auri unciam componat. S. Aynardi.

S. Tedini. S. Trucimundi. S. Hubaldi. S. Aymerici. Haetum est hoc tempore

Rodulfi régis.

CCCCVI.

[ADO CONSENSU CANONIGORUM CONFEIIT ODOM AURA II A M El CAPELLAM SANCTI PII lll .]

968—971.

In nomineVerbi [ncarnati, notum habeatur (minibus tiliis Qdelibusque

sancte Matiscensis ecclesie presentibus scilicel atque futuris, quia domnus

Ado serenissimus autistes per deprecationem canonicorum el Qdelium

suorum, Johannis videlicet prepositi atque Aymini ' ac reliquorum,

(

6 )Gall. christ., nunc.

CCCCW (') Bouhier addil in censum.

CCCCVI. (')II,tc concessio incxplcla ileralur in ulroque codicc, adi cliartam cf.cCEXXViu;

jam Tulgata est à jac. Sevcrl., p.ng. 75, el à S.-Jul. de Bal., pag. 2"!».

(*) Bouhier, Aynrici; cl S.-Jul. de Bal., Aymar i.

30
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cnntulit cuidam clerico nomine Odoni , canonico Sancti Vincentii
, quasdain

ecclesias et res prememorati martiris , abbatiam scilicet Sancti Pétri cujus

ecclesia fundata est in suburbio civitatis Matiscensis et est hospitale, el

inibi convenit sepultura prefate urbis cujus due partes sunt, canonicorum

terlia vero ipsius loci ;
denique capella in honore Sancti Pétri dicata et in

villa Carnaco sita. Alia vero capella in villa Buciaco sita in honore Sancti

Pétri , et est alia capella in honore Sancti Boniti que est in Carbonarias, eo

teuore dum Gunduldricus vivit teneat et possideat
,
post suum vero decessum

,

ad locum Sancti Pétri quod suum est recipiat. Et est ecclesia Sancti Pétri

que Vêtus dicilur, et ipsa suburbana est, cum omnibus decimis et terris ibi

pertinentibus. Et est terra Sancti Juliani ex Roca ; alia vero terra que est in

pago Lugdunensi, in villa Vallis, quam Ànnetrudis condonavit Sanclo

Vincentio. Hec omnia sicut hic inserta sunt tenebat predictus presul in manu

sua, et annuenlibus sue ecclesie filiis, post suum decessum premisso

Odoni concessit ecclesias videlicet capellas et terras cum rébus et decimis et

omnibus sibi jure pertinentibus, ita tamen ut in festivitate Sancti Pétri et

abbatia una refectio canonicis tribuatur, sicut ipse Ado presul fecit tempus

Bernonis et Maimbodi et Teotelini episcoporum. His omnibus paclis de bis

que promisimus diebus vite sue faciat, juxta dispositionem suam secundum

décréta canonum, habendo, tenendo et possidendo; et si Leutboldus

filius Warulfi ejusque consanguineus eum supervixerit , similiter in vita

sua habeat, illis decedentibus , Sanctus Vincentius quod suum est recipiat.

Hoc domnus Ado episcopus fieri jussit et firmavit atque suis firmare precepit.

S. Johannis. S. Bodo. S. Gunduldricus. S. Bernardus. S. Winusius.

S. Constabilis. Hactum est hoc régnante Lothario rege.

CCCCVII.

[giu .vomls edificat basilicam quam CONSECRAT BERNOLDUS EPISCOPl'S( ').]

864 — 873.

In nomine omnipotentis Dei , Bernoldus Dei munere sancte Dei ecclesie

Matiscensis humilis autistes, notum sit omnibus filiis ecclesie nostre quia

frater et compresbiter noster, nomine Cirunrinusf), petiil paternitatem

nostram ut concederemus ei basilicam edificandam in villa Soloniaco
(

3

)

.

CCCCVII. (')H,tc charta vulgalur ex parle à Jac. Severt., p. 45.

(

2
)
Bouhier, Grunonius.

(

:i)Bouh., Solomaco , noslris Sologny.
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Cujus precibus annuentes concessimus id exequi quod divino instinctuin

l'um prospeximus operare. Ilunc igitur edificatam vocavit nos ad dedica-

lionem et consecrationem ejus. In die vero dedicationis illius in honore

Sancti Vincentii, more dunlaxat canonum, concessimus sicul in precariam

proposuimus concedere ei has villas ad ipsam ecclesiam Sancti Vincentii

que constructa est in villa cujus vocabuluin est Suliniaco : inprimis ipsam

villam in qua condita est, aliam villam sitam(*), tertiam Virianni el Qne

Curiacense sub integrum, quartam (nomine) Moenciarcicum ,
quintam

Belplanum, sextam Lurniacum elCurciacum et Blandanum; istiis villas ad

ipsam ecclesiam concedimus tam lemporibus nostris quam successoribus.

Et donamus ibi privilégia et dummodo Grunrinus vixerit, usum et fructum

liabeat cum ipso censu sicut in ipsa sua prccaria loquitur, et posl suum

decessum ad parentes suos de ipso ordine clericatus sui rêvertatur.

Quamobrem ipse Grunrinus pertiniteis ('] frui mereatur suis temporibus

decimis et nolisf) que a Dei ûdelibus inilii collata fuerint earumdem villarum

tam ipse quam successorcs illius. Ego Bernoldus episcopus firmavi el

firmâre bis precepi. S. Folquadi. S. Ansericus. S. 4rdradus. s. Bildradus.

S. Adalboldus. Ilactumest hoc régnante Karolo rege.

CCCCVIII.

[MAIMBOOUS EPISCOPUS CONCEDIT I\ PRECABIAU BEBNALDO CAPELLiU) SANCTI 10HAKNIS.

937—954.

Cum esset domnus Maimbodus presul in urbe Matisconum el residerel

in proprio consistorio, baud procul a basilics Sancti Vincentii martiris,

adiit Bernaldus sacerdos et canonicus presentiam cjus toiis precordiorum

animis humillime poscens concedi sibi suoque nepoti Bernoldo aliquid ex

prefati martiris rébus, in comitatu Siatiscensi conjacentibus : capellam scilicel

Sancti Jobannis in Proprio et antiquo nomen obtinens , cum rébus ci decimis

et omnibus ad se rite pertinentibus
, atque in Buciano olim villa sed jam

penitus diruta, quicquid Euvrardus quondam vir nobilis prelibato martiri

contulit pro sue remedio anime ; vineam videlicet cum curtilibus, mansio-

nariis, radis, pratis, sihis, àquis aquarumque decursibus, exitibus el

regressibus et omnibus in prememorata villa Sancto Vincentiojuredelegatis,

ul lemporibus vile sue obtinere securiter valerent. Quorum petitionem

(') Rouhicr, secam.

(
)Vox corrupla; Bouliicr, perenniut.

(')Forlè lcgcndum, nonis.
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suscipiens tam dominas pontifex quam et reliqui fratres sub eo degentes,

de quorum ralione ipse fore videbantur res, coululeruut ejus avunculo et

nepoti quod postulabant, ut cunctis diebus vite sue sub decreto census

argenti duorum solidorum tenere et possidere tutissime possent, et ne

ivpetitio aliqua exinde oriretur, liane precariam jam dictus episcopus ei

fieri jussit et manu propria firmavit. S. Huberti. S. Adonis. S. Joliannis.

S. Rannerii. S. Tcuquard. Haclum est hoc tempore Hludovici régis.

CCCCIX.

[BEGO CORAM COMITE OT'I'ONE REDDIT SANGTG VINCENTIO COLONICAM.]

971 —986.

Nolitia verpitionis qualiter veniens Bego in Matiscone publiée ante

domnum Oltonem comitem( 1

) et ante episcopum et ceteros canonicos,

proclamavit se de rébus quas domnus Ado episcopus dédit Sancto Vincentio :

esl colonica una que est in Cavannas villa. Testificavit cornes et domnus

episcopus et ceteri fidèles illorum quod rectum habebat Sanctus Vincentius

et rectores sui. Et ibi verpivit Bego cunctam querelam quod reclamabal.

el banc notitiam fieri jussit coram cunctis his presentibus : Otto cornes,

Teotberto, Sinnolt, Manasseo, Raculfo, Leterio, Hugo, Aliolt, Ardrad,

Warnerio. Hactum régnante Lothario rege.

ccccx.

[mILO EPISCOPIS CONCEDIT PER PRECARIAM ROTBERTO ECCLESIAM SANCTE MARIE.]

981 —996.

Notum fieri volumus cunctis sancte Matiscensis ecclesie filiis presentibus

scilicet atque futuris, quia cum resideret domnus Milo presul secus

basilicam Christi martiris Vincentii
, que est sita infra ambitum meniorum

Mausconensium , adiit presentiam ejus quidam vassus, nomine Rotbertus,

humillime deprecans ut concedoret ei sueque uxori nomine Gerbcrgane

aliquid ex rébus Sancti Vincentii : hoc est ecclesiam unam in honore Sancte

Marie que est in villa Uriniaco cum omni iutegritate, et in villa Casotis

vineolam unam cum terrulis que ibi adjacent. Cujus petitionem domnus

pontifex gratam suscipiens, contulit sicut petivit ea ratione ut paratas et

culogias in synodo solvcret, et in festivitate Sancti Vincentii canonicis ejusdem

CCCCIX. !') Bouhicr, anlé domni Ollonis comilis presentiam.
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loci duodecifQ denariosf) rcddat; et ut certior inde redderetur, idem

episcopus hanc precariam fieri jussit et manu propria tirmavit atque firmare

his rogavit. S. David. S. Duranni. S. Gauseranni. S. Bernonis. S. Duranni.

Hactum est hue tempore Hugonis régis.

CÇCCXI.

[LETBALDUS EPISCOPUS DAT l'EK PRECARIAM PLOTBEB.TO ECCLESIAM SANCT1 MAR I 1 \ l

.

Circà annum 996.

Notum esse volumus omnibus Matiscensis ecclesie fidelibus quia cum

resideret domnus Letbaldus presul secus basilicamChristi martiris Vincentii

que est sita infra Matisconem , adiit presentiam ejus \ i r quidam nomine

Flotbertus humililer deprecans ut concederetur ei et u\i»ii sue Kotrudi

necnon et filio illorum, nomine Humberto, aliquid ex rébus Sancti

Vincentii : hoc est ecclesiam unamqueest sita in pago Hatisconensi , in villa

Prisciaco, et est ipsa ecclesia in honore Sancti Martini fundata. Cujus

petilionem jam dictus pontifex suscipicns eoululit ci cl uxnri sue et (ili<>

eorum, sicut petierant, ea ratione ut tempore sinodali paratas et eulogias

solverent, et in festivitate Sancti Vincentii denariorum solidos n domno

pontifici exsolvant. Hec Letbaldus episcopus firmat. Hactum est hoc Hugone

rege régnante.

ceccxn.
[ ADO EPISCOPI S DAT LEHBERGANE CURTILUM IN VILLA VINCBLLA.

908— 97 1

.

Omnibus Matiscensis ecclesie filiis notum liabeatur quod cum essel

domnus Ado presul apud Matisconem juxta basilicam Sancti Vincentii,

annuentibus suc ecclesie canonicis, Johanne preposito et reliquis, concessil

cuidam femine nomine Leutbergane et tilio suo Acanlo aliquid ex rébus

predicti martiris quas ipsi Sancto Vincentio condonaverant, ut cas diebus

vite sue teneant et possideant. Ksi autem curtilus in villa Vincella . qui habet

lerminationcs a mane terra Stepnani, a medio die via publica, a seru

Ramfredo, a circio rivo volvente, et pratum quod fuit Wulflai et fratri suo

Desiderio. Domnus itaque predictus pontifex concessil eis ut diebus vite

illorum sub censu teneant, tempore vindemie modium vini persolvant.

S. Adonis episcopi. S. lohannis. S. Aymini. s. Rodulfi. S. Teuquardi.

Hactum est hoc tempore Lotharii régis.

(XCCX. (') Bouhier, denaralas.
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CCCCXIII.

[MAIMBODUS EPISCOPUS DAT GAUSBERTO RES QUE ERANT DE BENEF1CIO SAPJCTI GERMANl(').]

958.

Anno Incarnationis Dominice dcccclviii, cum resideret domnus et

venerabilis Maimbodus episcopus apud Matisconem juxta ecclesiam Beali

Vincentii, venit quidam vir Gauspertus nomine ante ejus presentiam, vel

fidelibus suis clericis et laicis, Hubertum prepositum , Adonem abbatem,

Bernardum cum ceteris
;

petiit ab eis aliquamtulum ex rébus Sancti

Vincentii Matiscensis de ratione fratrum, quod est de beneficio ecclesie

Sancti Germani Tramayes et est juxta ecclesiam Sancti Leodegarii
, campis

,

pratis, silvis, aquis aquarumque decursibus. Ipse Gausbertus quesivit inde

precariam ad opus duorum filiorum suorum , Gausberti clerici et Bernardi

,

ut diebus vite illorum illam colonicam tenerent et persolverent in censum,

annis singulis festivitate Sancti Vincentii , denarios vi. Domnus quoque jam

dictus episcopus per consilium canonicorum suorum jussit fieri quod

petebat, et ut certius permaneret manu sua firmavit et fratribus vel

ildelibus suis roborare precepit. S. Maimbodus sancte Matiscensis ecclesie

humilis episcopus. S. Hubertus prepositus et archidiaconus. S. Ayminus

archidiaconus. S. Vinnisius levita. S. Bernoldus presbiter.

CCCCXIV.

[ecclesia in soloniaco villa dirlta reedificatur et CONSECRATIR.]

950.

Notum sit omnibus quia ecclesia Soloniaco villa in honore Domini et

martiris Christi Vincentii dicata, quam Teuquardus canonicus et sacerdos

prememorati martiris longo labore precarie firmitatem a domno Maîmbodo

presule canonicisque suis de quorum ratione supra scripta capella

videbatur fore adquisierat, propriis erat honoribus privala et ab omni

ornatu ecclesiastice religionis aliéna pluriumque superventu aquarum

destructa, unde incole et parrochiani ibi adjacentes mestinaniter redditif)

nolebant (et) debitum honorem ei persolvere. Quod cernens et quotidie

adprobans predictus Teuquardus, pro remedio anime sue, et ut securiter

CCCCXIII. (^Haec charta iteralur cum discropanliis in utroquc codicc, vide ch. ccccxxxv.

CCCCXIV.
f

1

)
Bouhicr, mesti nimium; legcndum, mcslinuncium reddere.
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cunctis diebus vite sue haberet, amovit eain a loco in quo erat et in tuciore

et meliore fundavit. Sciens autem quia sine benedictione sacerdotali stare

non posset, deprecatus est pontificem ut illuc cuni suis pergeret et eam

solemniter benedieeret, quod et fecit mense Julio, die Dominica, vu kal.

Augusti; omnem honorera, omnem venerationem omnemque debitum,

universasque décimas sicut antecessores sui ibi condonaverant, et ipse ex

sua parte concessit. S. Maimbodi episcopi. S. Huberti. S. Aymini. S. Adonis.

ccccxv.

[MAIMBODl'S EPISCOPUS CONCEDIT WILLEBERTO ECCLESIAS SANCTOR l'M JOIIANM^
ET PETRI (').]

Circà a/rwwm 939.

In nomme Dei et Salvatoris nostri notum esse volumus omnibus

Matiscensis ecclesie ûdelibus quod domnus Maimbodus episcopus, cum

secus basilicani Sancti resideret Vincentii, adiii serenitatem ejus quidam

illustris vir, Willebertus nomine, obnfxe poscens ui more paterno concederel

filio ejus , eque Willeberto , clerico quasdam ecclesias conjacentes in pago

Matisconensi
,
quarum una in Agenaco villa et in honore Beati Johannis

dicata; alia autem in Prisciaco villa et in Beati Pétri est veneratione dicata.

Cujus precibus predictus suscipiens episcopus, concessit ei easdem quas

pet» 'bat ecclesias cum rébus et decimis et omnibus inibi pertinentibus, cum
omni integritate : Willeberto ecclesiiun preseniiiditerel semote ' de Prisciaco,

ecclesiam autem de Agenaco Teoderieus archipresbiler dum ei vite cornes

fuerit sihi Vmdieet , illo decedenle, Willeberto eveniat
; censum vero

paratarum et euiogiarum certis temporibus persolvant. s. Maimbodi

episcopi. S. Huberti. S. Aymini. S. Rfaioli. S. Winisi. Hactum est hoc

régnante Hludovico rege.

CCCCXVI.

[I1ERM IMS ET ADOBELO DANT RES UN AGRO CUPUACENSE.

879 — 882.

In nomine Sancte Trinitalis, Gontardus sancte Matiscensis ecclesie

prend, notum esse volumus successoribus nostris omnibusque fidelibus

jam dicte ecclesie, quia quidam presbiter Berninius el Idorelo succensi duo

CCCCW. C)H.tc charta incxplcta ilorum seil intégré prodilur in ulroquc codiec; vide

inferiù? ch. ccccxcvn.
('') Bnuhicr, seniorc.
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pro remédia animamm suarum, quasdam res proprietatis Sancto Vincentiu

dederunt hereditario jure que sunt site in pago Tolnendonense (') , in agro

Cupriacense , in loco qui vocatur villa Leodretico. Habent fines el

terminationes , a mane Reno fluvio, a medio die guttula que de Barbariaco

pergit in Reno, (a sero via publica, a cercio guttula que de Croso Yalla pergit

in Renojf); infra istas terminationes
,
ipsum curtilum et alias res queque

ad ipsum curtilum aspiciunt supradicto Adoni per prestariam ad integrum

concedimus ad capellam faciendam , eo videlicet tenore ut ipsam capellam

et ipsas res quicquid in predicto loco vel fines conquirere potuerit , cartam

lirmitatis faciat Sancto Vincentio et annis singulis, festivitate ipsius sancti,

déférât ceram denaratas mi, fratribus autem denarios xn. Et ut hec pactio

slabilior sit, manu nostra eam firmavimus et firmandam his tradimus.

S. Fulqualdus. S. Baldricus. S. Adalbertus. S. Leutboldus. S. Falcoldus.

Hactum est hoc tempore Ludovici régis.

CCCCXVII.

[DROGBERTUS DAT ALODUM IN AGRO SALMACENSE IN VILLA SARGO VILLARO.
]

928— 936.

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in pago Matisconense, cui

Rerno episcopus preest. Ego Drogbertus dono ad supradictam ecclesiam

alodum in agro Salmacense , in villa Sargo-Villaro , cum casa indominicata

,

et vineam insimul tenentem, que terminatur de uno latere via, de alio latere

terra Arnalt cum hères , de alio latere multimodos. Infra istas terminationes

,

prêter lamina Geldran et Laraidrani non dono, alium totum ad integrum.

Alius curtilus cum vinea insimul tenehte terminatur de uno latere

via publica, de alio latere via vicinabli, de cercio latus ad ipso donatore

cum hères, de quarta parte terra Ritfredo; infra istas terminationes,

totum ad integrum. Alius curtilus cum supraposito et vinea insimul

tenente, terminât de uno latere via publica, de alio latere terra Adalbert

cum heris , de tertio latere terra Hugone cum heris, de quarta parte

terra Ritfredo ; infra istas terminationes totum ad integrum. Alius

curtilus cum supraposito et vinea insimul tenendum, terminât de duabus

partibus via publica, de cercio vinea Geldran cum heris, et terminatur de

CCCCXVI.
(

J )Fortè Iegendum, Tolvedoncnsc.

(

2)Voces Ircdecim, in uncis inclusse, omillunlur in codice nostro; illas ex Bouhier

excerpsimus.
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quurta parte terra Eldear cum suis infantibus, totum ad integrum. AJius

curtilus cum vinea termiuatur de uno latere via publica, de alio latere
'

terra vulgari cum infautis, de aliis duobus lateribus terra Sancti Pétri , totum

ad integrum; et alias res meas que ad ipsos curtilos aspiciunt, prêter unum

campum adClosellos mihi reservof), cultum et incultum. Hoc sont vircariis,

vineis, pratis, silvis, pomis, pascuis, acniis aquarumque decursîbus,

omnia et ex omnibus que per tilulum cartarum conquisivi trado a die

présente adipsum sanctum locum habere perpetualiter. Si quis contradixeril

libras m auri componat. S. Drotbcrl. S. Gondrici. S. Teodosio. S. Adalbert.

S. Garembert. S. Adalbal. Beraldus fecït. Bactum es! hoc tempore Hludovici

régis.

ÇÇCCXVIII.

[ ADBALDUS PBESBITKB DAT CUBTILUM CL M VINEA I N VILLA BUIDON.

981 — 99G.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vinçentii marliris que est constructa infra

muros Matisconum cui Mil<> preesl episcopus. Ego Adraldus presbiter dono

ad ipsam casam Dei, in stipendia fratrum ,
aliquid de rébus meis que sunl

site in pagp Malisconensi, in agro Garloniacense , in villa Buidoni, in

Ravelerio vocat, hoc est curtilus cura vinea; terminatur a mane terra

Sigbalt, a niedio die de ipsa hereditate et \\<\ publica, a sent Constantii,

a circio Sancti Pétri. Infra islo terniino, dono ad ipsara casam Dei, in

atimoniam fratrum, earationedum ego vivo, leneoel possideo, post meum
decessum ad mensam fratrum perveniat.

CGCCXIX.

[aNASTASIUS ET ALINDBADA l>\M CUBTILUM CUM CAJIPO in VASNEBIAS.
J

968—971.

Sacrosancte Dei écclesie Sancti Vinçentii Matiscensis, cui Ado episcopus

preest. Ego Anastasius et uxor sua Alindrada et frater suus Quelto donamus

aliquid ex rébus nostris in pago Malisconensi , in villa Vasnerias : hocesl

curtilum et campum insimul tenentem qui terminât a mane via publica.

a medio die terra Ermenbalt, a 9ero aqua volvente, a cercio terra Ârneno

CCCCWII. (')Oclo voecs scqucnlcs omiltuiilur apud Bouhier.

(') Bouhier, inibi referunt.

31
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cum heris ; infra ist© termino, donamus ad ipsam casam Dei. Et donamus

ibi, in ipso loco , pratum in ipsa terminatione eo"tenore ut quamdiu vixerit

Anastasius , et uxor sua et frater ejus et filius ejus , teneat et possideat
;
post

illorum decessum, ad ipsam casam Dei perveniat et faciant quicquid

voluerint. S. Anastasius. S. Alindrade. S. Quelto. S. Warulfo. S. Raculfo.

Hactum est hoc régnante Lothario rege.

ecccxx.

[REDDITUR CANONICIS ECCLES1A SANCTI VINCENTII IN PAGO DUNENSE.]

954— 960.

Notitia redditionis. Apud Matisconem, sub dieJovis, ante notitiam domni

Leotaldi comitis et fidelibus suis, Walterium vicecomitem et Nardinum

atque Raterium necnon et Rotbertum, cum ceteris pluribus ; in illorum

presentiam venerunt canonici Sancti Vincentii Matiscensis, proclamaverunf

se quod fidèles sui invaderunt ecclesiam Sancti Vincentii sitam in pago

Dunensi, dicatam in honore Reati Martini In villa Liciaco, que est de ratione

t'ratrum, et per multa curricula annorum canonici ipsius loci Matiscensis

vestili fuerunt, et modo injuste perditam habent. Domnus quoque cornes

prenominatus inquisivit directum temporis(
1

)
una perf) fidelibus suis seu

civibus et circa manentibus et invenit directum Sancti Vincentii et canonicis

suis Matiscensium , et videntibus (omnibus) circumstantibus , reddidit illis

ipsam ecclesiam. S. Leotaldi comitis. S. Walterii vicecomitis. S. Nardini.

S. Adelardi. Hactum est hoc tempore Lotliarii régis.

CCCCXXI.

[MAIMBODUS EPISCOPUS DAT IN PRECARIAM FLOTBERTO ECCLESIAS SANCTE MABIE

ET SANCTI AMORIS.]

937— 954.

Notum esse omnibus volumus quia cum resideret domnus Maimbodus

reverendus pontifex in Matiscono, secus basilicam Almi Vincentii egregii

martiris Christi , venit ante presentiam ejus quidam canonicus predicli

martiris, Flotbertus nomine, diaconus et mater ejus Cristina, humiliter

poscentes quatenus dignaretur eis per precarie firmitatem conferre quasdam

CCCCXX. (')Bouhicr, ipsis.

(*) Bouh. ,
pro.
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res Sancti Vincentii conjacentes in pago supradicto ; videlicet capellam unarn

in honore Béate Marie dicatam et in Cantriaco villa sitam, alteram vero in

honore Sancti Amoris in villa Albuciniaco , cum rébus et decimis et omnibus

ibi pertinentibus. Petierunt autein et alias res in villa Yincella conjacentes,

curtilum scilicet indominicatum cum omnibus adjacentibus , curtilum unuin

quem in ipso loco predicta femina sancto martiri contulit, et quicquid in

ipsa villa videbatur habere prêter unam plantain, necnon in Masciaco

curtilum unum cum vinea, et in Exartis villa similiter curtilum unum cum

vinea ; hec omnia postulaverunt sibi concedere. Domnus itaque presul per

consilium canonicorum, quia de eorum ratione eedem res videbantur esse

et ad mensam eorum fuerant destinate, concessit illis quod postulabant,

prescriptas scilicet capellas cum rébus et decimis el alias res que hic inferre

habentur, notas et occultas, cum universis rébus sibi pertinentibus, ut dum

eis vita cornes fuerit teneant et possideant, et loco census très solidos

denariorum festivitâte Sancti Vincentii non negligenter persolvant. S. Maim-

bodi episcopi qui tieri et firmare jussit. S. Humberti. S. Adalardi. S. Aymini.

S. Ramerii. S. Aldonis. Hactum est hoc régnante Hludovico rege.

CCCCXXII.

[ ADO PRESBITEB DAT H ES SLT Jl BIS I> A(>HO TRUBMACENSE IN LBOTOBCISO.
]

882— 881.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii que est constructa in pago Matis-

conense, in agro Aubliacense('), in loco qui vocatur villa Leotorciso. Ego

Ado presbiter cedo ad ipsam casam Dei aliquîd de rébus nu is que sunt in

i[)so pago vel agro, et terminatur a mane Reno aqua volvente, a medio die

guttula volvente et terra de Barbariaco usque in via publies, a sero via

publica, pro illo servo, a circio terra Teotl'alensis n Sancti Andrée, [nfra istas

terminationes, hoc sunt curtilis, vircariis, campis et pratis, silvis cum

decimis, exiis et regressis
, quicquid infra isto circuitu visus suin habere et

possidereetdealoco et de conquisto, vel quicquid infra isto circuitu conquirere

potuero, totum ad ipsam casam Dei cedo similiter. Et in pago Lugdunense,

agro Caniniacense, in loco qui vocant ad Maciaco, curtilus terminatur de

duabus partibus via publica, de tertia parle vinea Gerart, de quarta parte

(ICCCXXII. (')Bouhicr, Trubliaccnsc; emendandum , Cubliaccnse.

(")Bouh., lersalensis.
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vinea Rocart, Infra islo circuitu, portionem meam el de aliis rébus meis

que ad ipsum curtilum aspiciunt. Simililer ad ipsam casam Dei eedo atque

Iransl'uudo ea r&tione quia ipsa parrochia que fuit Sancti Bouiti , ad ipsam

capellam Sancti Viuceiitii perveniat; si quis contradixerit , auri libram

comportât. S. Adonis presbiteri. S. Luiriei. S. Albriei. S. Adalgaudi. Hactum

est hoc régnante Karlomanno rege.

CCCCWlll.

[
QUELTO DAT SANCTO VINCENTIO CliRTILVM IN A(jRO Cl'BLIACENSE , VILLA CIME.]

887—898.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii (martiris) que est constructa infra

rnuros Matisconum, cui Geraldus preest episcopus. Ego Quelto presbiter

cedo ad ipsam casam Dei Sancti Vincentii suisque rectoribus aliquamtulum

d<' rébus hereditatis mee, cessumque in perpetuum ut permaneat volo.

Lînus curtilus est in pago Matisconense, agro Aibliacensef), villa que

vocatur Curte Supernense
f) , qui habet terminationes a mane via publica

,

a medio die fines de Casai Dulciso, a sero Mardum

(

s

)
aqua volvente, a

circio terra Alnico et Adaldramno cum lieris. Alius curtilus in ipso pago vel

agro, in Monte Moriciono vocant; terminatur a mane via publica , a medio

die similitcr, a sero terra Anastasio cum lieris, a circio similiter cum heris.

De istis curtilis jam dictis quintam parlionem dono ad jam dictam casam

Dei, una cum edificiis suprapositis et rébus ibi aspicientibus : hoc sunt

vineis, campis, pratis, silvis, vircariis, pomis, pascuis, molinariis, aquis

aquarumque decursibus, omnia et ex omnibus, tam de hereditate quam

de conquisto, et quicquid in antea Domino propitio conquirere potuero;

totum ad integrum ad supradictam casam Dei cedo eo tenore ut, si nécessitas

michi evenerit , in ipsius ecclesie canonica canonici me recipiant et partem

habere concédant dum vitam michi Dominus dederit, et dummodo ego vivo

usum et fructum ego habeam
;
post meum vero decessum , uni ex heredibus

meis qui clericus fuerit perveniat, et annis singulis festivitate Sancti Vincentii

denarios xn absque ulla dilatione persolvat. S. Quelto presbitero. S. Anas-

tasii. S. Almudi. S. Ardradi. S. Rotberti. Hactum est hoc régnante Odone

rege.

CCCCXXIII. (')Bouhier rccliùs, Cubliacense.

(

2)Bouh., Curie Supinensc.

( ) Bouh. , Narduini.
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(XCCYXIV.

[bLADINUS DAT SANCTO VINCENTIO BES SUAS IN VILLA HABINIACO.]

968— 971.

Sacrosanctc Dei ecclesie Sancti Vincentii que est constructa infra muros

Matisconum, cui Ado episcopus preest. Ego Bladinus sacerdos dono ad

ipsani casam Dei de rébus meis que sunt site in pago Matisconense , in agro

lgiacense, in villa Mariniaco, vel in villa Vereiaco, vel in Verchisoto.

Inprimis in Mariniaco, curlile tenninatur a niane Tecardo, a medio die

Sancti Pétri, a sero Sancti Vincent», a cercio via publica. Et dono vineam

in ipsa villa, terminât a rnane Sancti Mareelli, a medio die Sancti Pétri, a

sero via vicinabile, a circio Grolgardi; infra istas terminationes , quicquid

ad i])smu curtilura aspicit, totum adintegrum donamus. El dono vobis in

Vereiaco mansum cum vinea insimuJ tenente, terminât a mane Anai, a

medio die Sancti Pétri, a sent via publica, a circio Sancti Vincentii; infra

isto termino totum ad integrum. Et dono vobis in ipsa villa vinea in Bornesia

vocata, terminât a mane via publica, a nu-dio die Sancti tfammerlis, a sero

terra Susanne, a cercio de ipsa hereditate. Et dono vobis vineam in

Vercosono (') , terminât a mane terra Blanno, medio die Mfartino, ;i sero

Tetberto, a cercio Sancti Vincentii; infra istas terminationes, donamus ad

ipsam casam Dei, eo tenore ut dum vivimns usum et fructum habeamus,

post decessimi noslriini , ad ipsam casam Dei veniat, quicquid voluerit.

Si (pris contradixerit, anri unciam eomponat. s. Blanno. s. Bernardi.

S. Àynardi. S. Aalberici. S. Arardi. S. Blanni. Hactum est hoc régnante

Lothario rege.

CCCCWV.

f
cUNTABDUS EPISCOPUS DAT IN PRECABIAM ADAXGAUDO BES APtD GUOLEDCM ( ' ).]

882 — 88 i,

Divina sullragante misericordia , Guntardus Innnilis Mattscensis episcopus

et canonici ipsius ecclesie Adalgaudo presbitero el Teoloni fr'alri ejus. ('uni

CCCCXXIV. (') Forlassè legcndum Verchisoto, noslris Vcichiseuil.

CCCCXXV. ('Jllii'c prcciiria ilcrnlur in ulroquo cotlicc, vide superius charfa

m
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non est incognitum qualiter vos res vestras
, que sunt in pago Tolvedonense

et in agro Sibriacense, sive in locis quorum vocabula sunt Goroledas
(

2

), ad

ecclesiam Sancti Vincentii suisque canonicis condonastis. Postmodum

vestra fuit petitio et nostra decrevit voluntas ut easdem res per prestariain

vobis concederemus , quod ita et fecimus; eo tenore ut eas in vita vestra

habeatis potestatem, ita ut nec vendere nec alienare presumatis, sed potius

melioratas custodire studeatis, et pro compensatione istarum rerum

concedimus vobis per hanc prestariam usufructuarie ecclesiam quam
avunculus vester Adalgaudus Sancto Vincentio et nobis condonavit in

honorem sancte Dei genitricis Marie constructam , cum rébus et appendenciis

subjectis. Que ecclesia est in pago vel in agro prememorato, eo scilicet modo

firmitatis ut annis singulis ad prefatam Dei domum suisque canonicis,

sive ad festivitatem Sancti Vincentii, soldos argenti très conferre minime

recusetis. Ut hec precaria firma et stabilis, manu nostra eam firmavimus et

lirmare his testibus rogavimus. S. Guntardi episcopi. S. Fulcoldi. S. Ardradi.

S. Wicardi. Hactum est hoc régnante Karlomagno rege.

CCCCXXVI.

{albertos tceddit sancto vincentio res quas occupaverat IN LIORNACO.]

968— 91L

Xotitia redditionis seu werpitionis qualiter venientes donmus Ado

episcopus , Johannes prepositus , Aiminus , Ado et ceteri canonici Sancti

Vincentii, proclamaverunt se de Alberto presbitero qui injuste tenebat

vineas, terras et pratum, que omnia donaverat per cartam donationis

Girberto cuidam , et ipse Girbertus Sancto Vincentio
;
que sunt site in pago

Matisconense, in agro Iggiacense , in villa Lyornaco. Veniens autem predictus

Adalbertus ante presentiam supradicti presulis et reliquorum canonicorum

,

et ante presentiam (domni) LexranniC) vicarii, vuerpivit his presentibus :

Rodenus primusf) fuit, Teotbertus, Drogo, Warnetus, Hugo, Leuterius,

item Hugo, Warnerius. Et ut certius crederetur, supradictus Leoprannus

et Aalbertus presbiter hoc testamentum fieri jusserunt et firmare.

(

2

)
Legcnd unij Âgrolcdas.

CCCCXXVI. HBouhier, Leopranni.

(

2)Bouh.
,
presens.
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CCCCXXVII.

[aXAXIA DAT RES SUAS SITAS IN VILLA TASIACO, AGRO DIPGIACENSE.

]

892 — 923.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martyris que est constructa infra

muros Matisconum, cui Giraldus preest episcopus. Ego Anna dono ad

ipsam casam Dei in usus fratrum aliquid de rébus meis que sunt site in

pago Matisconense, in agro Dipgiacense, in villa Tasiaco : hoc est curtilum

cum supraposito et vinea simul tenente, que terminât de tribus partibus

terra Sancti Clementis, de quarta parte Sancti Martini; infra istas termi-

nationes, totum dono. Et alias res que ad ipsum curtilum aspiciunl : hoc

sunt vineis, campis, pratis, silvis, pomis, pascuis, aquis aquarumque

decursibus, quicquid ibi visa fui babere. Similiter dono Raimbodo, cum

uxore et infantibus suis, ut faciant canonici Sancti Vincenlii quicquid

voluerint; si quis contradixerit auri unciam cornponat. S. Anane. S. Girolt.

S. Geirart. S. Aldonis. S. Waldrici. Hactum est hoc régnante Karolo rege.

CCCCXXVHE

[leotreus et leotsenda dant capellam IN VILLA ABNAIfT.

886 — 927.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincenlii cui preest Giraldus episcopus. Ego

Leutreus et uxor mea Leotsonda donamus ad ipsam ecclesiam capellam

nostram que est constructa in pago Matisconense, in agro Cosenacense, m
villa Arnant , et terminatur ipse curtilus ubi ipsa capella Sancti Andrée termi-

natur a lotis quatuor partibus donatores ; et habet totum in Gibordinas
'

el perticas septuaginta et vu. Infra istas fines vel terminationes ,
ipsam

capellam cum ipso cemitcrio, donamus ad ipsam casam Dei Sancti Vincentii.

fila vinea que in ipsa villa resedit, que terminatur in lotis quatuor partibus

terra ipsorum condonatorum ; infra islo termino unam medietatem. El

donamus in ipsa villa silvam que terminât in tribus partibus terra ipsorum

condonatorum; infra isto termino ipsa silva ad cinquanta porcos s.ilm

nandum ad integrum ibi donamus. Et donamus illa colonica que in Causal

Mambert resedit : hoc est curtilus
(

s

;

GCCCXXVHI. (')Bouliier, Girbodinas.

(^JHuic donalioni nonulla désuni.
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cecexxix

[BERNARDL'S PRESBITER DAT VINEAM PRO EMPTIONE PRESBITERATUS.]

1031—1060.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii martiris que est infra mehia

Matisconis uni Walterius episcopus preest et Rannulfus prepositus. Ego

Bernardus presbiter dono unam vineam, pro emptione presbiteratus

Cardonaci , sitam in pago Matisconensi , in agro Plotensi , in villa Cardonaco.

Terminatur a mane et a medio die de ipsa hereditate , a sero terra Sancle

Marie et Sancti Philiberti , a circio via publica, habet in longum perticas xvi.

Infra istas terminationes vel perticationes , dono istara vineam supra

scriptam, loco super nominato, eo tenore ut dum ab hac die in antea

teneant et possideant sine ullo contradicente rectores Sancti Vincentii ad

mensam fratrum. S. Bernardi presbiteri qui fieri et firmare rogavit.

S. Sisleni. S. Otbranni. S. Widonis. Data per (manus) Vuilelmi, xvi kal.

martii, régnante Henrico rege.

CCCCXXX.

[ERMENGARDIS DAT SANCTO VINCENTIO MANSOS IN AGRO IGGIACENSI (
'

) .
]

1031 — 1065.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

ambitum meniorum Matiscensium , cui domnus Walterius presul preesse

vidëtur. Ego Ermengardis femina considerans scelerum meorum enormitatem

ut pius Dominus, predicti martiris interventu placatus, animam meam a

pénis inferni eripiat et eterne beatitudinis munere donet, concedo quasdam

res juris mei sitas in pago Matisconense , in agro Idgiacense, in villa

Verchisoto. Sunt autem he res : mansi cum domibus, vineis
,
campis, pratis

,

silvis, aquis, aquarumque decursibus, et molendino uno quod est ad

villam que dicitur Septem Molinis , et precipue silve. Que omnia senior meus

Udulficus dudum contulit et scriptum michi fecit, ut cuicumque dare vellem

predium hoc, in mea esset potestate. Itaque, pro illius anime remedio

necnon fdii mei Udulrici , lias res predictas Sancto Vincentio tribuo cum

omnibus rébus ad hoc predium pertinentibus , ut ab hodierno die rectores

CCCCXXX. (') Adi chartam cccclviii.
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Sancti Vincentii teneant et possideant, et quicquid sibi libueril in Dei servitio

faciant, nullamque calumniam patiantur ab heredibus sénioris mei vel a

meis. Si quis autem hoc testamentum calumniare presumpserit non valeal

sed ad nihilum molitiof) ejus redigatur, et ipse in htac vit.i positus omnibus

subjaceat maledictionibus. Preterea jam dicte ecclesie tribuo mansum unurn,

cum silva et campis et pratis , si l uni in pago Lugdunense, in agro Respia-

cense, in villa Montis, dicitur autera silva Pireta; terminatur mane terra

Suncti Vincentii, a medio die via publica, ;i sero terra ejusdem Ermengardis

,

n eircib via publica.

CCCCXXXL

[ADALAHDUS ET 6ULPICIA DANT TEBBAS APUD VILLAM VABENKAS.

1034 — 1062.

Saorosancte Dei ecclesie que est in honore Alun Vincentii dicata infrà

ambitum meniorum Hatiscensis urbis sita, cm' Walterius preesl episcopus.

Ego Àdalardus cum uxore mea Sulpîcia donamos aliquas terras, quas

hactenus jure hereditario tenuimus, pro remedio animarum nostrarum el

pro anima filii mei Arloeni simulque pro animabus parentum nostrorum,

ni nobis el illis, supradicti martiris precibus, remissionem omnium pecca-

torum tribuat piissimus Dominus. Sunt autem he terre in pago Matiscensis

urbis (site), in agro Fusciacense, in \illa Varenne; una cum '

<
j n i<-< 1 1 1 i<

I

(ibi) visi sumus habere in sihïs et arabiHbus terris atque pratis, totum

tribuimus ad mensam fratrum supradicte congregationis ni illud deinceps

habeant cl possideant jure perpétue possessionis. [gîtur hujus heleemosine

gratis nihil accipimus ab fis nisi, illud quod majus est, communionem et

gratiam illorum societatis et participationem oralionis. Precamur autem

parentes et successores nostros ut hoc caritaiivum/j domun, quod predictis

fratribus concedimus pro nobis ci illis et pro defunctorum parentum

nostrorum animabus, laudenl et confirment, m Umi Vincentii precibus

canonicorumque ipsis orationibus liant consortes eterne glorie retribu

tionibus. Et si (jnis presumpseril contradicere , sciât se juste feriendum

divina ultione. S. Âadalardi et uxoris ejus Sulpicie, qui fieri el Qrmare

rogaverunt. S. Joffredi. S. Otgcrii. S, Renconis.

(
Bouliier, volilio.

CCCCAXXI. (')Bouh., vieinilale.

(')Bouh. ,
capitaluin.
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CCCCXXXII.

[erembertis et maria vendunt ingelberto vineam in fGIACO.]

1031 — 1060.

Dilecto Ingelberto et uxori sue Beliarde. Ego Eremberlus et uxor mea

Maria vendimus vobis unam vineam sitam in pago Matisconense, in agro

lgiaco, in villa Gigniaco. Terminatur a mane et a sero via publiea, a medio

die terra Udnlrici , a circio terra Sanctorum Benedicti et Marcelli ; habet in

longo perticas xliiii, in ambis frontibus vu perticas et dimidiam. Infra istas

terminationes vel perticationes, vendimus vobis istam vineam supra scriptam

et accipimus pretium solidos xvnn ; et faciatis quicquid volueritis sine ullo

contradicente, si quis vero contradixerit auri uncias decem componat.

Firma permaneat omni tempore. S. Eremberti qui fieri et firmare rogavit.

S. Marie uxoris ejus. S. Ragnoardi. S. Alberti. S. Heldemodi. S. Condranni.

S. Amalberti. S. Richardi. Data per manum Wilelmi , vi nouas Martii , anno

primo régnante Henrico rege.

CCCCXXXIII.

[iNGELRERTIS DAT OMNIA QUE POSSIDEBAT IN FONTANA.]

1031 — 1061

Notum sit omnibus christianis quod veniens Ingelbertus antè domnuni

Walteriùm Matiscensem episcopum et omnibus canonicis , dédit sua sponU'

atque verpivit Saneto Vincentio atque canonicis ipsius loci omnia que

possidere videbatur in villa Fontanas, et in villa Ditgiaco('), et in villa

Soloigniaco, sive Milliaco (*) , necnon et curtilum quem emerat xvm soldos

in villa Gigniaco , seu que habebat in villa Vuiriaco , ut habeant et possideant

sine contradictione alicujus mortalis hominis. Ego Ingelbertus, qui hoc

donum vel werpitionem feci et firmare rogavi. S. Beliardis uxoris mee.

S. Duranni filii mei.

CCCCXXXIII. (')Bouhier, Clicgiaco; legendum, llginco.

(

2)Bouh. perperàm, Nulliaco.
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CCCCXXXIV.

\ REMESTAGNUS REDD1T ItES SU AS IN VILLA CORTE I K A X.IDMH

\otum sit omnibus quia Remestagius, filins Gibrardi de Emurenda,

contentionem et querelam habuit cum canonicis Sancti Vincentii de terris

quas olim Johannes archipresîntcr dedcral Sancto Vincentio, ad mensani

fratrum, silas in villa Cortefrancionis. Cum igitur liane contentionem

multum temporis cum canonicis haberet, venit in claustrum illorum volens,

per sacramentum et per pugnam, supradictas terras usurpare, dicens

quia sibi competérent jure hereditario per successionem parentum suorum,

scilicet patris sui Giloardi et avunciili sui Rotlanni atque Vuaméndî. Se«l

convictus rationc quod injuste islam querelam haberet contra canonicos el

quia Johannes archipresbiter reclus el legitimus dator «le illis terris fuisse!

.

werpivit Sancto Vincentio et canonicis omnem querelam quam hàbebal

contra illos de supradictis terris, et si aliquam rectitudinem habebat in i U

i

terris dédit illam Sancto Vincentio per hune librum.

ccccxxxv.

[MAIWRODIS EP1SCOPUS DAT GAUSPERTO IN PRECARIAM COLONICAM mm II GERHAN1

Vnno [ncarnationis Dominice dcccclviii, cum residerel domnus ac

venerabilis Maimbodus episcopus apud Matisconem, juxla ecclesiam Beatî

Vincentii, venit quidam vir Gauspertus uomine ante ejus presentiam vel

Qdelium suorum clericorum et laicorum, Humberti prepositi, Adonis

abbalis, Hornardi cum céleris canonicis, et petiil ab eis aliquamtulum et

rébus Sancli Vincentii .Maliscensis de ralione fratrum, colonicam scilicet que

est do beneficio ecclesie Sancli Germani Tramaiias , et est juxla ecclesiam

Sancti Leodegarii , cum campis , pratis , sil vis , aquis aquarumque decursibus.

[pse itaque Gausbertus adquisivit intle procariara ad opus duorum ûliorum

suorum, hoc est Gausberti clerici el Hornardi, ut diebus vite illorum illam

colonicam tonerent, et canonicis reddoront in censum annis sin'gulis,

l'eslivitate Sancti Vincentii, denarios vi. Domnus quoque Maimbodus

episcopus, per consilium canonicorum suorum, jussit eis lieri quod petebanl.

(XCCXXXIV. (')lluic verpitioni (emporis nota non adscribitor.

CCCCXXXV. (')Vi(le chartam ccccxiii.

Ï6t CHARTULARIUM MATISCO.NENSE.

et ul certius crederetur, liane precariam manu sua firmavit ef fratribusvel

lidelibus suis roborari precepit. S. Mainibodi episcopi. S. Humberti prepositi

et archidiaconi. S.Yimugisifj lévite. S. Bernaldi presbiteri. Hactum Matiscone

anno fm regni Lotharii régis.

CCCCXXXVI.

[ VENDBAMM'S DAT SANCTO VINCENTIO MANSUM CUM Fl'RNO ET TORCliLARI.]

1031 — 1060.

Sacrosancte ecclesie Beati Yiticentii martiris que est sita infra anibituni

meniorum Matisconis.Ego Yendrannus, pro remedio anime .mee ,
per lauda-

tionem et consensum parentum et aniicorum meorum dono ad mensam

tVatrum, Domino inibi servientium
,
aliquid de rébus meis : boc est ununi

niansum , majore ex parle vinea edificatum, cum terra arabili sibi adjacente,

cubei furno et torçulari. Est autem hicmansus situs in pago Matisconensi

,

in agro Arpaiacensi, Alichier nominatus; terminatur vero a mane terra

Sancti Pauli, a medio die terra Sancti Vincentii, a sero terra Wichardi, a

circio via pubbea. Habet autem a medio die in uno fronte perticas xnn

et ni pedes, et a sero in longum perticas xviu, et a circio in alio fronte

perticas xvi, a mane autem non mensuratur quialongior et latior in ea parte

habetur. Igitur infra islas terminatiôries vel perlicaliones, dono ipsum

niansum, ab omni calumnia et debito liberum, fratribus predicti loci eo

pacto ut dum vixero teneam et possideam loco beneficii, et unoquoque anno

investitura unum modium vini reddam; post decessum vero meum, cum

omni inlegritate revertatur ad ipsos. S. Vendranni qui fieri et firmare rogavil.

S. Sufficie uxoris ejus. S. Alberti filii ejus. S. Maimbaldi. S. Johannis.

S. Euvrardi. Hactum est hoc Matiscone, régnante Henrico Francorum rege.

Datum per manum Willelmi.

CCGCXXXVII.

[CONSTAN'l'lNUS DAT SANCTO V1>CE>T10 VI>EAHI IN VILLA CARN ACO (
'

). ]

Sacrosancte ecclesie Beati Vincentii martiris que est sita infra ambitum

meniorum Malisconis. Ego Constantinus, pro remedio animée mee, dono

ad mensam fratrum unam vineam in pago Matisconensi, in agro Salor-

{*) Bouliicr, Wingisi.

CCCCXXXVII. (') lluic donationi nota chronologica tlcesl.
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niacensi, in villa Caraaco, cujus terminationes sunt , a mane fons per-

currens, a raedio die et a sero et a circio terra Beati Vineentii ; habel in

longo perticas xvm, in Latitudine in uno fronte vi et in alio v. Infra hoc

terminum vel perticationem, dono hanc vineam et curtilum Sancto Vincentio

et suis canonicis. Similiter dono salices ad ipsam vineam pertinentes, ea

ration»; ut quamdiu vixero tencani, et in unoquoque anno investilùra duos

sextarios vini reddamf); et post meum decessum, intègre ad mensam

fratrum canonicorum Sancti Vineentii perveniat. s. Constantini qui fieri et

firmare precepit. S. Richelde conjugîs ejus. S. Berte filie istius Constantini.

S. Duranni <pii ex aliqua parte istius (erre venditor fuit. S. Pasqualis.

CCCCXXXVIII.

[CANONICl SANCTI VINCENTII DANT IN PBECABTAM GAUSBERTO TEBBAM I N G1VK1GOI

Notum sii omnibus quia canonici Sancti Vineentii dederunl Gausberto

de Monasterio, per precarie firmitatem, terrain in villa Ginelgo . El Gaus-

berlus dédit Sancto Vincenlio, in dotalilium illins precarie, unum mansum

in villa Avistas, ubi Ansoldus stetil cum piscatoria, tali ratione ul ipse

Gausbertus eluxor sua Eldeburgn et duo filiieorum invita illorum babuissent,

et post illorum excessùm omnia ad mensam fratrum pervenissent.

CCCCXXXIX.

[aïMO, GIRALDUS ET DUBANNUS DAM PBATOM I N MI.I.X MOYSON

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vineentii martiris, que est infra muros

Matisconis civitatis, damus uns 4imo et Giraldus et Durannus unum pratum,

pro sepultura fratris nostri Girardi ac pro remedio anime ejus, situm in

pago Matîsconense, in agro Salorniacense , in villa Moyson; terminatur a

mane et a circio terra Sancti Vineentii, a medio die aqua currente (pie

vocatur Graona, a sero terra Josberti. Inl'ia istas terminationes , donamus

istud pratum suprascriptum canonicis Sancti Vineentii, eo pacto ni omni

tempore teneant et possideant jure bereditario 1 sine ullo contradicente.

S. Aymoni qui fieri et firmare rogavit. s. Berta. s. Durant. S. Girolt.

s. Tueni. S. Aymoni. S. Alicis. S. Durannus. s. Rainart. s. \alheit.

(*) Boubier, reddanl.

CCCCXXW1II. (') Haec charta icmporis nolâ caret.

(

s

)
Houliicr, (livelgo.

(^'CCAXXIX. (')Huic donationi nota chronologica docsl.
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CCCCXL.

[lETBALDI'S CUM CONSORTE DAT VINEAM IN VILLA LRINIACO (

1

).

]

Sacrosancte ecclesie que est sita infra muros Matiscensis civitatis et dedieata

noniine Sancti Vincentii martiris. Ego Letbaldus et consortis donamus ipsi

ecclesie unam vineam pro sepultura cujusdam parentis nostri, nomine

Stepbani, que est sita in villa Uriniaco et (erminatur a mane de ipsa terra,

a medio die aqua percurrente , a sero terra Francorum , a circio de ipsa

hereditate; et habet in longum perticas xmi, de latere de une- fronte nu

perticas et n pedes, de alio fronte v perticas et mi pedes. Infra isto termine

vel perticatione, donamus istam vineam Sancto Vincentio omni tempore

habendam , sine fine possidendam
;
quam qui calumniaverit , un compellatur

uncias auri componere. Ego Letbaldus qui fieri et firmarê rogavit.

S. Consortis.

CCCCXL1.

[BEGGO PRO CANONICA FILII ODDONIS DAT ECCLESIAM IN VILLA VESCURTIS (
'

).]

Notum sit omnibus quod ego Beggo, pro canonica filii mei Oddonis,

dedi Sancto Vincentio Matisconensis civitatis et canonicis suis partem ipsam

([lie michi evenit de pâtre meo vel matre seu parentibus , de ecclesia que est

in villa Viscurtis, in episcopatu Lugdunensi, jure hereditario ab ipso sancto

sive canonicis suis possidendam perpetualiter.

CCCCXLIÏ.

[GAUSMARUS ET AREMHLRGIS DANT PRO CANONICA ODDOMS EOCLESIAM (
'
),.']

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris, que est constructa intra

muros Matisconensis civitatis. Ego Gausmarus et uxor mea (nomine)

Aremburgis donamus, pro canonica filii nostri Oddonis, partem quam a

propriis parentibus conquisivimus de ecclesia que est sita in episcopatu

Lugdunensi, in villa Vescurtis , cum terris et silvis, quesitum et inquirendum,

jure liereditario perpetuo possidendum.

CCCCXL. (
l)Absque temporis nota.

CCCCXLI. (

!

) Nota chronologica deest.

CCCCXLIÏ. (')Huic châtia» temporis nota non adscribitur.
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CCCCXLIII.

[HtOO DK <V\ ANMS DAT 1IERED1TATEM BEBLECTUM IfOMINATAM
;

]

1031 —1062.

Sacrosàncte Dei ecclesie infra muros Matisconis constructe, in honore

Beati Vincentii martiris dicate, cui Walterius episcopus presse videtur.

Ègo Hugo de Caniainus
1

dono in communione fratrum Domino ibidem

servientium, quamdam hereditatera in pago Lugdunensi sitam, Berlectinis
'

nominalam, sicul frater meus Otgerius qui prius eidem ecclesie de ista

<';i(Jcm liorcdilale donum fwerat , hoc autem donum facio jam dicte ecclesie

specialiter pro anima fratris mei Otgerii qui prius , ni dictum est , hoc ipsuni

donum el precando fecil e! faciendo ûeri fogavit, deindepro anima patris

mei et matris mee el pro mea , ni ab hac die in antea , fratres ejusdem ecclesie

jure perpetuo teneant et possideant eam hereditatem, cum pratis el silvis

el a< juis aquarumque decursibus el terris arabilibus, atque omnibus ad

eam pertinentibus. Precor autem ul nulli extraneo vel seculari homini ipsa

hereditas in benefido vel aliquo modo detur; quod si facturn fuerit, ego

autem, heredes mei simili modo ipsam habere valentes, laudo etiam el

confirmo donum <le curtilo qui est in eodem Lugdunensi pago, in villa

Curte Vientine silus, quem frater meus Wichardus pro anima sua predicte

ecclesie contulit. Terminatur autem supradictus curtilus a Diane <le ip>.i

hereditate, a medio die via publica, a sero terra Constantii, a circio terra

Sancte Marie et via publica. Infra isias terminationes , laudando dono el

donando laudo supradictum curtilum, sicul el frater meus supradictus fecil

sepe dicte ecclesie pro anima sua et pro mea, ut ab bac die in antea, in

communione sua teneant el possideanl eum sicul voluerint. Si «piis <le

heredibus vel successoribus nostris, aut quilibel alius, calumniam aul

tortitudinem aliquam de istis donationibus fratribus ejusdem ecclesie feceril

,

nisi resipuerit, anathema fiet. S. Hugonis qui ûeri et ûrmare rogavit.

S. Walterii decani. S. Jofiredi. S. Ailaldi. S. Wichardi. S. Widonis. S. Oddonis.

Data per manum Armanni, nu nouas Julii, rognante Henrico rege.

CCCCXLIII. OBouhier, CavanU.

(

s
) Bouh. , Berlectwm.
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CCCCXLIV.

[lETBALDLS EPISCOPUS DAT IN PRECARIAM KOTLENO ECCLESIAM SANCTI MARTINI (').]

996— 1018.

Notum sit omnibus Matiscensis ecclesie filiis presentibus etfutûris, quia

cum esset domnus Letbaldus presul in propria sede apud Malisconem, adiit

ejus presentiam quidam clericus, nomine Rotlenus, humiliter poscens lit

concederet sibi per precarie firmitatem quamdam ecclesiam in villa Colonicas

sitam, in honore Beati Martini conslructam, cum omnibus appendenciis,

do ratione fratrum in Beati Vincentii martiris cenobio Domino famulantium.

Cujus petitionem pretaxatus pontifex gratam suscipiens, concessit ei jam

dictam ecclesiam , eo pacto ut omni tempore vite sue teneat et possideat et

in festivitate Beati Vincentii, loco census, xn denarios supradictis fratribus

persolvat; acpost illius decessum, ad Beatum Vincentium bec ecclesia cum

omni integritate revertatur.

CCCCXLV.

[DURANNUS DAT SANCTO VINCEMTO MANSIM f.UM VINEA IN AILLA VALUS.]

1018 — 1030.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii martiris que constructa est infra

meniaMatisconis. Ego Durannus archipresbiter, pro remedio et salute anime

mee, dono unum mansum cum vinea et domo et omnibus appendenciis, in

pago Matiscensi, in villa Vallis. Terminatur a mane et a circio et aliquid a

medio die terra Arlebaldi nepotis mei , a medio die et a sero viis publicis ;

infra istum terminum , dono Domino Sanctoque Vincentio , ut ab hac die in

antea faciant rectores Sancti Vincentii, in Dei servitio, quicquid facere

voluerint. Si quis contradixerit auri libras x componat
,
firmaque permaneat

cuneto tempore. S. Duranni. S. Arlebaldi. S. Noerii. S. Bernardi. S. Arlebaldi.

S. Hugonis. S. Gausleni presulis. Acta in medio sinodo Matiscensi.

CCCCXLIV. (')Haec preooria iteralur in ulroquc codice, viflc chartam Dxxm.
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CCCCXLVI.

[ERICUS, UXOR ANNA ET FILIUS WARNERIUS, DANT QUEDAM SANCTO VINCENTIO (
'

). ]

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii, que est constructa infra

muros Matisconum. Ego Ericus et uxor mea Anna et filius noster

Warnerius

CCCCXLVII.

[ODDO CANONICLS DAT SANCTO VINCENTIO LEODEGARIIM CL'M INFANTIBUS SIIS(').]

Notum sit omnibus quod Odo canonicus, filius Begonis, dédit

Sancto Vincentio unum servum nomine Leodegarium cum infantibus

suis.

CCCCXLVIIL

[GISLEBERTUS MONETARIIS DAT IN COMMADH'M VINEAM APID FONTANULAS (
'

). ]

Notum sit omnibus quod Gislebertus monetarius in commuandum misit

canonicis Sancti Vincentii vineam que esl sila in pago Matisconcnsi , in villa

Fontanilias, usqueadannos xxx, pro \ \\ solidis denariorum, que terminatur

de omnibus partibus terra Sancti Vincentii; liabet perticas in longum \\\n

de una parte et de alia parte similiter in longum xxx, de latus a mane

perticas xvi et dimidiam, a sero perticas vu. Infra islam terminationem vel

perticationem , banc vineam jam dictis in commuandam misit canonicis r
io

lenore ut si eam vendere necesse babnerit, nulli liceal eam vendere nisi

bujus supradicti loci canonicis, quibus hoc idem conventum habuit.

CCCCXLIX.

[GISLEBERTIS ET EMELTRIDIS DANT M ANSl'M CDU VI>KA IV I (>\TAM I. AS .
]

1031 —1060.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii martiris que est constructa infra

menia Matisconis. Kgo Gislebertus et uxor mea Emeltrudis, pro remedio

animarum nostrarum, donamus unum mansumeum vinea et omnibus appen-

deuciis in pago Matisconense , in agro Salorniacense, in \illa Fontanilias.

Terminatur a mane via publica, in tribus partibus terra Sancti Vincentii;

CCCCXLVI. (')II;cc donalio, incxpleta in ulroque codice, nolà rhronologio.i caret.

CCCCXLVII. (') Ahsquc lemporis nolà.

(XCCXLV1II (')ILix charla lemporis nota caret.

(*)Bouhicr, hic et infrà, commadium.
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habet in longo perticas xxxn de una parte et de alia parte in longum

perticas xxx, de latus a mane perticas xvi et dimidiam, a sero perticas vu.

lnfra istas terminationes vel perticationes, donamus Domino et Sancto

Vincentio , ut ab hac die in antea faciant rectores Sancti Vincentii in Dei

servitio quicquid facere voluerint; si quis contradixerit , auri libras x

persolvat, firmaque permaneat cuncto tempore.

CCCCL.

[GISLEBEUïUS IDEM DAT MANSUM CUM VINEA Al'UD FONTANULAS.
]

1031 — 1060.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii martiris que fundata est infra

menia Matisconis. Ego Gislebertus monetarius et uxor mea Emeltrudis

donamus, pro remedio animarum nostrarum et genitoris mei Martini et

genitricis mee Engeltrudis
,
quoddam mansum cum vinea in pago Matisco-

nense, in agro Salorniacense, in villa Fontaniîias. Terminatur a mane via

publica , a medio die et a circio terra Sancti Vincentii , a sero terra Blitgerii

et Sancti Vincentii ; habet a mane perticas xxn et pedes vu et dimidium , a

medio die perticas xxm et pedes vi , a sero perticas xxvi , a circio perticas

xxxiii. Infra bas terminationes vel perticationes, donamus Domino

Sanctoque Vincentio, et ab hac die in antea faciant canonici ad mensam

fratrum in Dei servitio quicquid facere voluerint. S. Gislcberti et conjugis

ejus , qui fieri jusserunt. S. Blitgerii qui consensit et firmavit. S. Wandalmari.

S. Gisleberti. S. Engellrudis, qui consentierunt. S. Sicani. S. Warnerii.

S. Arfredi. S. Arlebaldi. S. Rinconis. S. Arnidi('). Data per manum Otgerii,

mense Marcii, die Jovis, Henrico rege régnante.

CCCCLI.

[dURANNUS CUM SOC1IS DAT SANCTO VINCENTIO VINEAM IN VILLA DAVA1ACO.]

1031 — 1060.

Sacrosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii martiris que fundata est infra

menia Matisconis. Ego Durannus et Bernardus et Àrnulfus et Giraldus

donamus pro remedio animarum nostrarum unam vineam sitam in pago

Matisconense, in agro Fusciaco, in villa Davaiaco ; terminatur a mane

CCCCL. (')Bouhicr, 5. Arvci.
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terra Letaldi, a medio die terra Gislardif'j et Duranni , a sero terra Sancti

Leodegarii, a circio terra Geraldi et Bernardi. Infra istas terminationes,

donamus Domino Sanctoque Vincentio, ut ah hac die in antea faciant

canonici ad mensam fratrum, in Dei servitio, quicquid facere voluerint.

S. Duranni. S. Bernardi. S. Arnulfi. S. Giraldi, qui fieri et firmare

rogaverunt. S. Duranni alii. S. Johannis. Data per manuni Willelmi , m nouas

Maii
,
régnante Henrico rege.

CCCCLII.

[OURANNUS DAT SANCTO VINCENTIO CAMPl M l N VILLA VERCHESONO.]

1031 — 1060.

Saerosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii marliris
,
que est constructa infra

menia Matisconis. Ego Durannus, pro remedio cl salute anime mee, dono

unum campum in pago Matisconensi , in villa Verchesono, lerminatur a

rnane terra Sancti Vincentii , a medio die terra Constancio ef llio, a sero

Sancti Pétri , a cereio Sancti démentis ; babel in longo perticas ni ri m pedes

,

in ambis frontibus perticas m et pedes vm. [nfra isias terminationes vel

perticationes , dono Domino Sanctoque Vincentio m al» hac die in antea

faciant redores Sancti Vincentii, in Dei servitio, quicquid facere voluerint.

Si quis contradixerit auri libras v persolvat, Qrmaque permaneal cuncto

tempore. S. Duranni (jui fieri el Qrmare rogavit. S. Gitberge matris suc.

S. Vuitberti. S. Lantrudis. S. Rambaldi. S. Braidenco. Data per manum
Willelmi, nu kal. Maii, régnante Henrico rege.

CCCCLII I.

[CENSOBIUS DAT SANCTO VINCENTIO DNAH aESCIAJH DE VINEA IN PETBAO(').]

Saerosancte Dei ecclesie Sancti Vincentii que est sita in civitate Matisconis.

Kgo Censorius dono unam resciam de vinca pro remedio anime nier, in

pago Malisconense, in villa Petroiof), lerminatur a mane et a circio viis

publicis, a medio die et a sero deipsa hereditate, id est ' terra; babel in

longo perticas \in, in lato pedes vim, id est perticam unam et dimidiam.

liane donationem facio ea ratione ut quamdiu vixero teneam et, loco

CCCCLI. (') Undccim voecs sequentes omilluntur in codicc Bohcriano.

CCCCLlir.
(

l
) Huic donation! lemporis nota deest.

(*) Bouhicr, Petrao.

(')Bouh. ornisit voecs, heredilate id est.
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vestiture , denarios ni unoquoque anno exsolvam , et post meum decessum

ad locum Sancti Simphoriani Viriacensis perveniat. S. Censorii qui dédit

et firmare precepit. S, Aldrici. S. Bonini. S. Wamdalmari. S. Stephani.

Otgerius scripsit.

CCCCLIV.

[ JOFFBEDUS COMES DAT SERVUM NOMINE DROGONEM CUM INFANTIBUS.]

1033 — 1065.

Notum sit omnibus hominibus quod ego Joffredus cornes
,
recognoscens

me numéro peccatorum et offensionum meorum impediri(
i

), veni ante

sanctum altare et ante reliquias Beati Vincentii martiris , confitens peccata

mea promittensque de preteritis emendationem , de futuris cautelam,

auxiliante Dei misericordia. Igitur, ut ipse beatus Dei martir dignetur pro

me deprecari omnipotentem Dominum ut michi misereatur et me sicut

necesse fuerit dirigat, dono illi sibique servientibus canonicis quemdam

servum nomine Drogonem cum uxore sua nomine Tedrada, cum filiis et